ДОГОВОР №_________

г. Москва

 “___”________________201_г.

Акционерный коммерческий банк “СЛАВИЯ” (акционерное общество), именуемый в дальнейшем “Банк”, в лице ____________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем “Клиент”, в лице Генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет Договора.

1.1. Организация выплаты заработной платы и иных вознаграждений и выплат, связанных с выполнением сотрудниками КЛИЕНТА (далее - ДЕРЖАТЕЛИ) своих трудовых обязанностей.

1.2. БАНК открывает ДЕРЖАТЕЛЯМ банковские счета (далее - СЧЕТА), предназначенные для проведения операций (получения наличных средств и оплаты товаров и услуг) с использованием банковских карт.

1.3. БАНК осуществляет обслуживание СЧЕТОВ ДЕРЖАТЕЛЕЙ, а также выдает карты платежной системы Eurocard/MasterCard (далее КАРТЫ), предназначенные для проведения операций с их использованием при условии выполнения КЛИЕНТОМ обязательств, предусмотренных п.п.2.1.[1] настоящего Договора.

1.4. КАРТА является средством доступа к СЧЕТУ ДЕРЖАТЕЛЯ.

1.5. Порядок ведения СЧЕТОВ, открытых для осуществления операций с КАРТАМИ, регулируется действующим  законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России,  правилами платежных систем Eurocard/MasterCard, в части, не противоречащей российскому законодательству, Договором на открытие и обслуживание банковских счетов, а также настоящим Договором.

1.6. КЛИЕНТ перечисляет на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ суммы денежных средств, представляющих собой заработную плату, премии, любые иные вознаграждения и выплаты, связанные с выполнением ДЕРЖАТЕЛЯМИ своих трудовых обязанностей, в том числе при заключении трудового договора (контракта) на определенный срок или на время выполнения определенной работы. Перечисление осуществляется на открытый Банком
 счет  № 40817810300003000500.

1.7. СЧЕТА ведутся в рублях Российской Федерации.

2.
Обязанности Сторон

2.1.
КЛИЕНТ обязуется:

[1]
Предоставить БАНКУ документы и сведения на каждого ДЕРЖАТЕЛЯ в соответствии с Приложением 1;
[2]
Каждый перевод денежных средств сопровождать сводными ведомостями (Приложение 2) на бумажном носителе и/или в электронном виде по системе «Клиент-Банк» установленного БАНКОМ образца;

[3]
Нести ответственность за недостоверность предоставленных документов на открытие Счетов и приобретение КАРТ и незамедлительно информировать БАНК обо всех изменениях данных ДЕРЖАТЕЛЕЙ;

[4]
При увольнении ДЕРЖАТЕЛЯ письменно уведомить БАНК в день поступления заявления об увольнении, изъять КАРТУ у ДЕРЖАТЕЛЯ и возвратить ее в БАНК. В случае наличия у  ДЕРЖАТЕЛЯ задолженности перед БАНКОМ по СЧЕТАМ БАНК в течение 3 рабочих дней информирует КЛИЕНТА о  перерасходе  средств, и КЛИЕНТ обязуется погасить   задолженность за счет средств ДЕРЖАТЕЛЯ или собственных средств;

 [5]
Предоставить в БАНК Доверенности от имени ДЕРЖАТЕЛЕЙ на сотрудника КЛИЕНТА для получения  КАРТ, конвертов с PIN-кодами, выписок по счетам ДЕРЖАТЕЛЕЙ в случае, если ДЕРЖАТЕЛИ не могут получить их самостоятельно;

[6]
Не позднее 30 (Тридцати) рабочих дней до окончания срока действия КАРТ представить в БАНК письмо, указав в нем полные фамилии, имена, отчества ДЕРЖАТЕЛЕЙ, которым не будут возобновлены КАРТЫ по  окончанию срока их действия. В случае непредоставления указанной информации КАРТЫ выпускаются автоматически, и все расходы, связанные с их выпуском, несет КЛИЕНТ;

[7]
Нести ответственность по операциям, связанным с налогообложением денежных средств, перечисляемых КЛИЕНТОМ на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ на основании настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
 [8]
При каждом переводе средств на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ перечислять отдельным платежным поручением вознаграждение Банку на счет № 70601810200002720442  за зачисление средств на  СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ  в размере 1 (Одного) % от суммы зачисления средств на СЧЕТ на счет № 40817810300003000500 .

2.2.
БАНК обязуется:

[1]
Осуществлять обслуживание СЧЕТОВ ДЕРЖАТЕЛЕЙ. Открыть СЧЕТА, а также выдать ДЕРЖАТЕЛЯМ КАРТЫ не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления комплекта документов и сведений в соответствии с п.2.1. [1] настоящего Договора;

[2]
Зачислять заработную плату и иные выплаты на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ не позднее 17-00 текущего рабочего дня при условии поступления средств и предоставления сводных ведомостей на бумажном и/или электронном  носителях;

не позднее 16-00 текущего рабочего дня;  и не позднее 11-00 следующего рабочего дня, при условии поступления средств после 16-00 текущего рабочего дня  и предоставления сводных ведомостей на бумажном и/или электронном  носителях;

[3]
Информировать КЛИЕНТА о новых КАРТАХ и СЧЕТАХ ДЕРЖАТЕЛЕЙ;

[4]
Сохранять банковскую тайну по операциям, производимым по СЧЕТАМ ДЕРЖАТЕЛЕЙ;

[5]
В письменной форме информировать КЛИЕНТА обо всех изменениях в Правилах  и/или Тарифах, вызванных изменениями правил соответствующих платежных систем или решениями БАНКА.

3.
Права Сторон

3.1.
КЛИЕНТ имеет право:

[1]
Досрочно расторгнуть настоящий Договор с письменным уведомлением БАНКА не позднее, чем за 60 дней до планируемой даты расторжения настоящего Договора при условии возвращения в БАНК всех КАРТ. С момента получения БАНКОМ указанного уведомления от КЛИЕНТА СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ блокируются, КАРТЫ объявляются недействительными. В случае невозможности возвращения КАРТ в БАНК КЛИЕНТ должен в письменной форме объявить их утраченными, и все расходы БАНКА по блокировке КАРТ и их незаконного использования подлежат возмещению КЛИЕНТОМ БАНКУ на основании платежных требований со стороны Расчетного банка платежной системы, предъявленных к оплате БАНКУ.

3.2.
БАНК вправе:

[1]
По своему усмотрению блокировать КАРТЫ ДЕРЖАТЕЛЕЙ в случае возникновения перерасхода денежных средств до полного погашения задолженности ДЕРЖАТЕЛЕМ или КЛИЕНТОМ;

[2]  В случае нарушения КЛИЕНТОМ условий Договора БАНК направляет ему требование об устранении нарушения, предоставляя для этого разумный срок. Если нарушение не будет устранено, БАНК имеет право в одностороннем порядке отказаться об исполнения Договора, письменно уведомив КЛИЕНТА. Действие договора считается прекращенным со дня получения уведомления КЛИЕНТОМ.

4.
Ответственность Сторон

4.1.
Ответственность КЛИЕНТА:

[1]
КЛИЕНТ несет ответственность за недостоверность сведений, сообщаемых ДЕРЖАТЕЛЕМ при оформлении Заявления на приобретение КАРТЫ, в размере реального и документального подтверждения ущерба, причиненного БАНКУ по этой причине;

[2]
КЛИЕНТ несет ответственность за ненадлежащее исполнение ДЕРЖАТЕЛЯМИ своих обязательств перед БАНКОМ по заключенным Договорам на открытие СЧЕТОВ и выпуск КАРТ в размере ненадлежащего исполнения ДЕРЖАТЕЛЕМ  обязательств;

[3]
КЛИЕНТ несет ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Ответственность БАНКА:

[1]
БАНК несет ответственность за несвоевременное зачисление средств на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая)  % от несвоевременно зачисленной суммы за каждый день просрочки;

[2]
БАНК не несет ответственность за возникновение конфликтных ситуаций вне сферы его контроля, в частности, за приобретение товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, совершаемое с использованием КАРТЫ;

[3]
БАНК не несет ответственность за отказ организаций, учреждений, банков в обслуживании ДЕРЖАТЕЛЯ по КАРТЕ, а также в случае неисправности технических средств, не являющихся собственностью БАНКА;

[4]
БАНК  несет ответственность за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств, возникших  по вине БАНКА.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по Договору,  СТОРОНЫ несут ответственность в порядке и размере, предусмотренном законодательством Российской Федерации, если иное не предусмотрено Договором.
5.
Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)

СТОРОНА освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые СТОРОНА не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемия и иные стихийные бедствия, а также война или военные действия, принятие органами государственной власти или управления решений, повлекших за собой невозможность исполнения настоящего Договора. Наступление форс-мажорных обстоятельств подтверждается справками компетентных органов.

6.
Споры и порядок их разрешения

6.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между СТОРОНАМИ.

   6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров СТОРОНЫ передают их на рассмотрение в                Арбитражный суд  г. Москвы.
   7.
Порядок прекращения и срок действия Договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до 31 декабря 2013 года с возможностью дальнейшей пролонгации по согласованию СТОРОН. Срок окончания Договора не освобождает СТОРОНЫ от произведения окончательного расчета КЛИЕНТА с БАНКОМ в соответствии с условиями настоящего Договора.

7.2.
Договор считается расторгнутым при условии отсутствия спорных платежей по СЧЕТАМ ДЕРЖАТЕЛЕЙ по истечении 60 дней со дня возврата КАРТ всех ДЕРЖАТЕЛЕЙ в БАНК  либо спустя 35 дней после окончания срока действия последней КАРТЫ, выпущенной в рамках настоящего Договора, при этом обязательства, возникшие до расторжения настоящего Договора, должны быть выполнены СТОРОНАМИ.

8.
Заключительные положения

8.1.
К настоящему Договору прилагаются:

[1]
Список ДЕРЖАТЕЛЕЙ, желающих получить КАРТЫ;

[2]
Копии документов Держателей для открытия СЧЕТА и выпуска КАРТ;

[3]
Сводная ведомость зачисления денежных средств на СЧЕТА ДЕРЖАТЕЛЕЙ.

8.2.
Приложения, указанные в п.8.1., являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3.
Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4.
Настоящий Договор и Приложения составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

8.5.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны СТОРОНАМИ.

9.
Адреса,  реквизиты и подписи Сторон

	БАНК:

АКБ “СЛАВИЯ” (АО)

	КОМПАНИЯ:

                ____________________

	Адрес:
	Адрес:

	117292, Российская Федерация, г. Москва, ул. Кедрова, д. 5А

	Корреспондентский счет в рублях в учреждениях Банка России:
	ИНН

 КПП

	№  30101810345250000318
в Отделении № 3 Москва

БИК: 044525318
	ОГРН (ОГРНИП)

	Идентификационный номер налогоплательщика/КПП: 7726000596
	ОКПО

	Код по ОКВЭД: 65.12 Код по ОКПО: 29289903
	 ОКВЭД (основной)

	Телекс: 64623209 SLAV RU
	Телефон:

	Телефон/факс:  (495) 969-24-15

       ЗА БАНК

                                ЗА КОМПАНИЮ

       ________________________________

Генеральный директор

       __________________ (____________)                       _________________(______________)

           М.П.

                                М.П.

 Приложение № 1

К Договору №______ от «___  » __________2010 г.
Список необходимых документов и сведений,
предоставляемых на Держателя:

1. Копия страниц с отметками документа, удостоверяющих личность  Держателя;
2. Адрес (включая индекс) проживания;

3. Контактный телефон;

4. Латинское написание имени и фамилии Держателя;

5. Кодовое слово;

6. Адрес эл. почты (при наличии).
Приложение № 2

К Договору №_______ от «____  » ________2010 г.

	Ведомость на перечисление средств
к п/п №____от «___»________200_

	№ п/п
	Сотрудник (ФИО)
	Лицевой счет
	Перечислено

	1

	2

	3

	Итого:

Генеральный Директор    ________________________________/  __________________  /

Гл. бухгалтер ________________________________________/______________________/

М.П.